
 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

NOMOR: 274/PTM63.R5/FKIP/SK/Q/2022 

 

T e n t a n g 

PENETAPAN VISI, MISI, TUJUAN DAN STRATEGI  

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DASAR PROGRAM MAGISTER 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA  

 

Bismillahirrahmanirrahim 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 

 

Menimbang : 1. Bahwa untuk mewujudkan Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister sesuai 

dengan harapan Pendidikan Muhammadiyah maka perlu ditetapkan Visi, Misi, Tujuan, dan 

Sasaran Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister Pendidikan dasar; 

   2. Bahwa untuk maksud butir satu di atas perlu ditetapkan Keputusan Dekan Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya. 

 

Mengingat  : 1.    Undang- Undang Nomor 20 tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2.  Undang-Undang Nomor : 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

3.   Undang-Undang No.43 tahun 1999 tentang perubahan atas Undang-Undang  

        nomor 8  tahun 1974 Pokok-Pokok Kepegawaian; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 tahun 2010 Tentang Perubahan Atas peraturan Pemerintah  

nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan penyelenggaraan Pendidikan; 

5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 

178/KET/I.3/D/2012 Tentang Penjabaran  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah  

Nomor : 02/PED/I.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Palangkaraya Tahun 2013; 

7. Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya No. 

0029/PTM63.R/SK/C/2022; 

 

   

MEMUTUSKAN 

Menetapkan     : 

   

   Pertama : Penetapan Visi, Misi, Tujuan, dan Sasaran Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

sebagaimana tercantum dalam lampiran surat keputusan ini; 

   Kedua : Keputusan ini disampaikan diketahui dan dilaksanakan  sebagai amanat dengan penuh tanggung 

jawab; 

   Ketiga : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dan akan diadakan perbaikan apabila ternyata 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

   Ditetapkan di  :    Palangka Raya  

  
Pada tanggal  : 

20 Ramadhan 1443 H 

21 April 2022 M  

   Dekan, 

    

 

 

 

   Hendri, M. Pd. 

                                                                                     NIK. 11.0203.026 

 

Tembusan : 

1. Rektor Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

3. Kaprodi Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran  : Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Univeristas Muhammadiyah 

Palangkaraya 

Nomor : 274/PTM63.R/SK/Q/2022  

Tanggal : 20 Ramadhan 1443 H / 21 April 2022 M 

Tentang : Penetapan Visi, Misi, Tujuan dan Strategi Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister 

Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya. 

 

 

Visi Program Studi 

Sebagai pusat unggulan dalam pengembangan pembelajaran dan Pendidikan dasar dengan prinsip 

humanisme, berliterasi, dan berkarakter berlandaskan nilai-nilai Islam berkemajuan yang berbasis kearifan 

lokal 

 

Visi Keilmuan 

Pusat pengembangan pendidikan dan pembelajaran pendidikan Dasar yang Unggul, berlandaskan teori 

pembelajaran humanis, berkecakapan hidup abad 21, berkarakter Islami dan profesional yang berbasis pada 

kearifan budaya lokal. 

 

Tujuan Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister 

1. Menghasilkan magister pendidikan dasar yang profesional, religius, berakhlak mulia serta mampu 

berkembang secara inovatif pada bidang keilmuan kecakapan abad 21 yang memiliki karakter 

keislaman yang kuat. 

2. Mewujudkan program studi magister pendidikan dasar yang mampu menjamin kualitas pelaksanaan 

catur dharma perguruan tinggi yang efektif dan berkelanjutan di jenjang pendidikan dasar. 

3. Menghasilkan karya ilmiah melalui kegiatan penelitian dan pengembangan yang unggul untuk 

meningkatkan kualitas pembelajaran di jenjang pendidikan dasar berbasis potensi local. 

4. Menghasilkan karya ilmiah melalui kegiatan pengabdian masyarakat dengan menerapkan ilmu 

pengetahuan dan teknologi yang dapat dimanfaatkan oleh masyarakat. 

5. Mewujudkan system tata kelola yang memenuhi standar pelayanan optimal, akuntabel dan 

berkelanjutan. 

 

Sasaran dan Strategi Tujuan Program Studi Pendidikan Dasar Program Magister 

Sasaran Strategi 

PENDIDIKAN 

Sasaran 1. 

Tata pamong yang 

mendukung 

penyelenggaraan 

pendidikan magister dalam 

bidang pendidikan dasar 

Strategi 1. 

Melaksanakan evaluasi dan pengembangan kurikulum, proses 

perkuliahan serta meningkatkan kualitas pelaksanaan perkuliahan.  

Strategi 2. 

Meningkatkan kualitas dan kuantitas sarana dan prasarana penunjang 

kegiatan perkuliahan 

Strategi 3. 

Melakukan koordinasi dengan pimpinan, tenaga kependidikan serta 

dosen sebagai upaya terciptanya efektifitas penyelenggaraan magister 

pendidikan dasar  

Sasaran 2. 

Kelulusan mahasiswa 

magister tepat waktu 

Strategi 1. 

Melakukan koordinasi secara konsisten dengan para dosen pengampu 

mata kuliah yang diarahkan untuk memfasilitasi kepada penyusunan 

rancangan proposal tesis 

Strategi 2. 

Melakukan kegiatan-kegiatan akademik dalam rangka menambah 

wawasan mahasiswa sebagai bahan referensi dalam Menyusun tema-

tema penelitian tesis yang seiring dengan perkembangan zaman di 

abad 21 

Strategi 3. 

Melakukan koordinasi dengan para dosen pembimbing untuk 

meminimalisir serta mengatasi berbagai kendala yang mungkin terjadi 

selama penyelesaian tesis 

PENELITIAN 

Sasaran 1. 

Lulusan yang mampu 

melakukan proses 

penelitian di jenjang 

pendidikan dasar berbasis 

potensi local 

  

Strategi 1. 

Memberikan wawasan kepada para mahasiswa mengenai 

pengembangan penelitian pembelajaran di jenjang Pendidikan dasar  

Sasaran 2. Strategi 1. 



Lulusan yang mampu 

melakukan proses 

penelitian dan 

pengembangan produk hasil 

penelitian di jenjang 

pendidikan dasar berbasis 

potensi lokal 

Membekali mahasiswa mengenai alternatif pengembangan penelitian 

pembelajaran di jenjang Pendidikan dasar yang berbasis potensi lokal 

Strategi 2. 

Membekali mahasiswa mengenai alternatif pengembangan bahan ajar 

di jenjang Pendidikan dasar yang berbasis potensi lokal 

Strategi 3. 

Membekali mahasiswa mengenai alternatif pengembangan media 

pembelajaran di jenjang Pendidikan dasar yang berbasis potensi lokal. 

Strategi 4. 

Membekali mahasiswa mengenai alternatif evaluasi pembelajaran di 

jenjang Pendidikan dasar yang berbasis potensi lokal 

Sasaran 3. 

Meningkatkan kualitas dan 

kuantitas publikasi ilmiah  

Strategi 1. 

Memantau efektifitas pelaksanaan bimbingan tesis melalui 

penggunaan kartu kontrol konsultasi 

Strategi 2. 

Meningkatkan pelayanan akses referensi untuk menunjang 

penyelesaian tesis 

PENGABDIAN 

Sasaran 1. 

Menghasilkan kegiatan 

pengabdian masyarakat 

berbasis IPTEK di bidang 

pendidikan dasar 

Strategi 1. 

Meningkatkan kualitas publikasi karya ilmiah baik pada jurnal 

nasional maupun pada jurnal internasional 

Strategi 2. 

Meningkatkan kuantitas publikasi karya ilmiah baik pada jurnal 

nasional maupun pada jurnal internasional 

Strategi 3. 

Meningkatkan pelaksanaan kegiatan pengabdian kepada masyarakat 

dengan menerapkan hasil penelitian di jenjang Pendidikan dasar 

Sasaran 1. 

Penjaminan kualitas mutu 

penyelenggaraan program 

studi magister pendidikan 

dasar 

Strategi 1. 

Melaksanakan berbagai kegiatan akademis dalam rangka menjamin 

kualitas pelaksanaan catur dharma perguruan tinggi seperti kuliah 

umum, seminar maupun workshop 

KERJA SAMA 

Sasaran 2.  

Peningkatan kerja sama 

dengan instansi terkait 

  

Strategi 1. 

Melakukan PKS dengan instansi yang terkait dengan magister 

Pendidikan dasar untuk meningkatkan kualitas Pendidikan 

Strategi 2. 

Melakukan PKS dengan instansi yang terkait dengan magister 

Pendidikan dasar khususnya dalam penelitian Pendidikan 

Strategi 3. 

Melakukan PKS dengan instansi yang terkait dengan magister 

Pendidikan dasar khususnya dalam pengabdian masyarakat 

Strategi 4. 

Melakukan PKS dengan instansi yang terkait khususnya dalam 

kegiatan Al Islam Kemuhammadiyahan. 

 

 
   Ditetapkan di  :    Palangka Raya  

  
Pada tanggal  : 

20 Ramadhan 1443 H 

21 April 2022 M  

   Dekan, 

    

 

 

 

   Hendri, M. Pd. 

                                                                                     NIK. 11.0203.026 

 


